

Comparativo de Cotizaciones

Expediente : 988/2024

Carátula : ADQ. DE MATERIALES DE CONSTRUCCION COORD. DE EDUCACION

Tipo de Trámite : Pedido de Precios

Tipo de Compra : Compra

				Proveedor	CORRALON FERNANDES S.A; MONTECATINI S.A.S. POR AC		ZABALA, DARIO ADRIAN
				Código	63	8381	9868
				Cotización	2024/636	2024/643	2024/806
				Mantenimiento Oferta	30 DIAS CORRIDOS	30 DIAS CORRIDOS	30 DIAS CORRIDOS
				Plazo de Entrega	INMEDIATA	INMEDIATA	INMEDIATA
				Forma de Pago	07 DIAS CORRIDOS	07 DIAS CORRIDOS	07 DIAS CORRIDOS
				Observaciones			
ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERISTICAS				
1/0	2,00		ENVASE DE PINTURA LATEX PROFESIONAL EXTERIOR x 20 LTS. SUPERFICIES APTAS: FRENTE TIPO PLAVIPINT - COLOR A ELECCION DEL MUNICIPIO	2,00	233.892,96 116.946,48	2,00	179.800,00 89.900,00
Preventivo: 113626,75				20%: 22725,35	Total: 136352,1	PRECIO UNITARIO:	187.199,98 93.599,99
				MARCA:			
2/0	13,00		ENVASE DE PINTURA LATEX PROFESIONAL INTERIOR x 20 LTS. TIPO PLAVIPINT - COLOR BLANCO	13,00	1.363.566,10 104.889,70	13,00	1.168.700,00 89.900,00
Preventivo: 101912,23				20%: 20382,446	Total:	PRECIO UNITARIO:	1.010.619,87 77.739,99
122294,676				MARCA:			
3/0	1,00		ENVASE DE PINTURA ESMALTE SINTETICO x 4 LTS. COLOR BLANCO BRILLANTE TIPO PLAVICON	1,00	61.412,50 61.412,50	1,00	68.900,00 68.900,00
Preventivo: 62287,88				20%: 12457,576	Total:	PRECIO UNITARIO:	55.799,99 55.799,99
74745,456				MARCA:			
4/0	12,00		ENVASE DE THINNER STANDARD x 5 LTS. TIPO QUIMAR	12,00	668.284,44 55.690,37	12,00	323.760,00 26.980,00
Preventivo: 55690,38				20%: 11138,076	Total:	PRECIO UNITARIO:	826.799,88 68.899,99
66828,456				MARCA:			
5/0	10,00		ENVASE DE MEZCLA ADHESIVA POXIMIX INTERIOR x 5 KG. TIPO POXIPOL	10,00	206.947,40 20.694,74	10,00	185.000,00 18.500,00
Preventivo: 22391,04				20%: 4478,208	Total:	PRECIO UNITARIO:	136.999,90 13.699,99
26869,248				MARCA:			
6/0	18,00		RODILLO CAZ - LANA PATAGONICO 22 COLOR MARRON TIPO M/V	18,00	157.179,78 8.732,21	18,00	340.200,00 18.900,00
Preventivo: 9605,44				20%: 1921,088	Total:	PRECIO UNITARIO:	98.999,82 5.499,99
11526,528				MARCA:			
7/0	16,00		RODILLO CAZ - LANA SINTETICO ANTIGOTA Nº 22 TIPO M/V	16,00	88.727,52 5.545,47	16,00	158.400,00 9.900,00
Preventivo: 6100,03				20%: 1220,006	Total: 7320,036	PRECIO UNITARIO:	82.399,84 5.149,99
				MARCA:			
8/0	10,00		PINCEL MODELO 50 V1 Nº 15 TIPO EL CAZADOR	10,00	15.720,40 1.572,04	10,00	99.800,00 9.980,00
Preventivo: 1729,25				20%: 345,85	Total: 2075,1	PRECIO UNITARIO:	27.199,90 2.719,99
				MARCA:			

Comparativo de Cotizaciones

Expediente : 988/2024

Carátula : ADQ. DE MATERIALES DE CONSTRUCCION COORD. DE EDUCACION

Tipo de Trámite : Pedido de Precios

Tipo de Compra : Compra

				Proveedor	CORRALON FERNANDES S.A; MONTECATINI S.A.S. POR AC		ZABALA, DARIO ADRIAN		
				Código	63	8381	9868		
				Cotización	2024/636	2024/643	2024/806		
				Mantenimiento Oferta	30 DIAS CORRIDOS	30 DIAS CORRIDOS	30 DIAS CORRIDOS		
				Plazo de Entrega	INMEDIATA	INMEDIATA	INMEDIATA		
				Forma de Pago	07 DIAS CORRIDOS	07 DIAS CORRIDOS	07 DIAS CORRIDOS		
				Observaciones					
ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERISTICAS						
9/0	10,00		PINCEL MODELO 50 V1 N° 20 TIPO EL CAZADOR		20.486,00		21.000,00		35.299,90
	Preventivo: 2253,47		20%: 450,694 Total: 2704,164	PRECIO UNITARIO:	10,00 2.048,60	10,00 2.100,00	10,00 2.100,00	10,00 3.529,99	
			MARCA:		EL CAZADOR	PAINT 78		NO BAMBIN	
10/0	6,00		PINCEL MODELO 50 V1 N° 25 TIPO EL CAZADOR		18.257,94		21.600,00		26.519,94
	Preventivo: 3347,3		20%: 669,46 Total: 4016,76	PRECIO UNITARIO:	6,00 3.042,99	6,00 3.600,00	6,00 3.600,00	6,00 4.419,99	
			MARCA:		EL CAZADOR	PAINT 78		NO BAMBIN	
11/0	4,00		PINCEL MODELO 50 V1 N° 30 TIPO EL CAZADOR		14.523,84		16.800,00		20.679,96
	Preventivo: 3994,07		20%: 798,814 Total: 4792,884	PRECIO UNITARIO:	4,00 3.630,96	4,00 4.200,00	4,00 4.200,00	4,00 5.169,99	
			MARCA:		EL CAZADOR	PAINT 78		NO BAMBIN	
12/0	1,00		ENVASE DE ENDUIDO PLASTICO INTERIOR x 4 KG. TIPO PLAVICON		16.049,10		17.900,00		10.982,49
	Preventivo: 16277,86		20%: 3255,572 Total:	PRECIO UNITARIO:	1,00 16.049,10	1,00 17.900,00	1,00 17.900,00	1,00 10.982,49	
	19533,432		MARCA:		PLAVICON	QUIMEXUR		POLACRIN TALENTO	
13/0	17,00		CINTA DE ENMASCARAR 48x50 TIPO 3M		223.962,08		,00		109.649,83
	Preventivo: 12782,12		20%: 2556,424 Total:	PRECIO UNITARIO:	17,00 13.174,24	17,00 ,00	17,00 ,00	17,00 6.449,99	
	15338,544		MARCA:		3M			DOBLE A	
14/0	30,00		PAPEL DE LIJA 3M PARA MADERA Y PARED 120 GRS. TIPO MASSA		18.185,10		29.400,00		35.399,70
	Preventivo: 561,17		20%: 112,234 Total: 673,404	PRECIO UNITARIO:	30,00 606,17	30,00 980,00	30,00 980,00	30,00 1.179,99	
			MARCA:		3M	NO KOLN		NO NORTON	
15/0	3,00		ENVASE DE REVESTIMIENTO PROTECTOR CRISTAL BRILLANTE x 4 LTS. TIPO XYLASOL LASUR POLILAK		177.712,05				169.199,97
	Preventivo: 59237,36		20%: 11847,472 Total:	PRECIO UNITARIO:	3,00 59.237,35	NO	3,00	56.399,99	
	71084,832		MARCA:		XYLASOL			CETOL	
16/0	32,00		ENVASE DE ENTONADOR x 120 CC TIPO PLAVICON		120.048,64				95.679,68
	Preventivo: 3805		20%: 761 Total: 4566	PRECIO UNITARIO:	32,00 3.751,52	NO	32,00	2.989,99	
			MARCA:		PLAVICON			CASA BLANCA	

Comparativo de Cotizaciones

Expediente : 988/2024

Carátula : ADQ. DE MATERIALES DE CONSTRUCCION COORD. DE EDUCACION

Tipo de Trámite : Pedido de Precios

Tipo de Compra : Compra

Proveedor	CORRALON FERNANDES S.A;	MONTECATINI S.A.S. POR AC	ZABALA, DARIO ADRIAN
Código	63	8381	9868
Cotización	2024/636	2024/643	2024/806
Mantenimiento Oferta	30 DIAS CORRIDOS	30 DIAS CORRIDOS	30 DIAS CORRIDOS
Plazo de Entrega	INMEDIATA	INMEDIATA	INMEDIATA
Forma de Pago	07 DIAS CORRIDOS	07 DIAS CORRIDOS	07 DIAS CORRIDOS
Observaciones			

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERISTICAS				
17/0	2,00		ENVASE DE CIELORRASO INTERIOR COLOR BLANCO x 20 LTS. TIPO PLAVICON	2,00	256.156,56 128.078,28		130.599,98 65.299,99
Preventivo: 129903,93 155884,716			20%: 25980,786 Total:	PRECIO UNITARIO: MARCA:	PLAVICON	NO	HOGAR ALBA
18/0	1,00		ENVASE DE FONDO BLANCO PARA MADERA x 20 LTS. TIPO PLAVICON	1,00	217.955,80 217.955,80		178.699,99 178.699,99
Preventivo: 221062,57 265275,084			20%: 44212,514 Total:	PRECIO UNITARIO: MARCA:	PLAVICON	NO	ALBA
19/0	2,00		CAÑO CLOACA DE PVC MAX 04.x3.2x4 MTS. TIPO M/V	2,00	16.930,18 8.465,09	2,00	31.800,00 15.900,00
Preventivo: 8465,1			20%: 1693,02 Total: 10158,12	PRECIO UNITARIO: MARCA:	TUBOFORTE	NO TIGRE	NO
20/0	1,00		LLAVE ESFERICA PASO TOTAL 1/2 BRONCE TIPO FV	1,00	10.623,92 10.623,92	1,00	24.900,00 24.900,00
Preventivo: 8934,6			20%: 1786,92 Total: 10721,52	PRECIO UNITARIO: MARCA:	FV	NO FV	NO
21/0	1,00		DEPOSITO A CODO DA S6C DE 6 LTS. TIPO FERRUM LINEA ANDINA	1,00	78.952,72 78.952,72		
Preventivo: 60105,75			20%: 12021,15 Total: 72126,9	PRECIO UNITARIO: MARCA:	NO FERRUM	NO	NO
22/0	1,00	Unidad	CALEFACTOR M 251 DE 2500 CAL/H TIPO BALANCEADO TIPO GLAMA	1,00	220.356,10 220.356,10		
Preventivo: 210389,37 252467,244			20%: 42077,874 Total:	PRECIO UNITARIO: MARCA:	GLAMA	NO	NO
23/0	1,00		CODO DE PVC 110MM CON BASE TIPO TUBO FORTE	1,00	2.797,79 2.797,79	1,00	7.500,00 7.500,00
Preventivo: 2891,05			20%: 578,21 Total: 3469,26	PRECIO UNITARIO: MARCA:	TUBOFORTE	NO TIGRE	NO
24/0	1,00		RAMAL DE PVC A 90 MACHO-HEMBRA DE 110 A 63MM TIPO TUBO FORTE	1,00	2.358,15 2.358,15	1,00	9.300,00 9.300,00
Preventivo: 2436,75			20%: 487,35 Total: 2924,1	PRECIO UNITARIO: MARCA:	TUBOFORTE	NO TIGRE	NO

Comparativo de Cotizaciones

Expediente : 988/2024

Carátula : ADQ. DE MATERIALES DE CONSTRUCCION COORD. DE EDUCACION

Tipo de Trámite : Pedido de Precios

Tipo de Compra : Compra

Proveedor	CORRALON FERNANDES S.A.	MONTECATINI S.A.S. POR AC	ZABALA, DARIO ADRIAN
Código	63	8381	9868
Cotización	2024/636	2024/643	2024/806
Mantenimiento Oferta	30 DIAS CORRIDOS	30 DIAS CORRIDOS	30 DIAS CORRIDOS
Plazo de Entrega	INMEDIATA	INMEDIATA	INMEDIATA
Forma de Pago	07 DIAS CORRIDOS	07 DIAS CORRIDOS	07 DIAS CORRIDOS
Observaciones			

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERISTICAS					
25/0	1,00		PILETA DE PATIO 4 ENTRADAS DE 10x 10 BAJA TIPO TUBO FORTE	1,00	3.762,37	1,00	9.900,00	
Preventivo: 3887,78		20%: 777,556	Total: 4665,336	PRECIO UNITARIO: TUBOFORTE	3.762,37	NO TIGRE	9.900,00	NO
MARCA:								
26/0	1,00		CAÑO CLOACAL DE PVC MAX DE 0.63x3.2x4 MTS. TIPO M/V	1,00	13.381,01	1,00	23.900,00	
Preventivo: 13381,01		20%: 2676,202	Total:	PRECIO UNITARIO: TUBOFORTE	13.381,01	NO TIGRE	23.900,00	NO
16057,212				MARCA:				
27/0	1,00		CURVA DE PVC A 45º MACHO-HEMBRA DE 63MM TIPO TUBO FORTE	1,00	1.011,81	1,00	2.400,00	
Preventivo: 1045,54		20%: 209,108	Total: 1254,648	PRECIO UNITARIO: TUBOFORTE	1.011,81	NO TIGRE	2.400,00	NO
MARCA:								
28/0	3,00		CURVA DE PVC A 90º MACHO-HEMBRA DE 40MM TIPO TUBO FORTE	3,00	1.945,02	3,00	6.300,00	
Preventivo: 669,96		20%: 133,992	Total: 803,952	PRECIO UNITARIO: TUBOFORTE	648,34	NO TIGRE	2.100,00	NO
MARCA:								
29/0	1,00		ENVASE DE ADHESICO DE PVC x 250 CC TIPO LOSUNG	1,00	11.097,87	1,00	9.980,00	
Preventivo: 10713,15		20%: 2142,63	Total: 12855,78	PRECIO UNITARIO: LOSUNG	11.097,87	LOSUNG	9.980,00	NO
MARCA:								
30/0	2,00		BOLSA DE CLAVOS PUNTA PARIS x 3 KILOS TIPO ACINDAR	2,00	8.024,42	2,00	13.000,00	
Preventivo: 3923,05		20%: 784,61	Total: 4707,66	PRECIO UNITARIO: ACINDAR	4.012,21	NO ACINDAR	6.500,00	NO
MARCA:								
31/0	3,00		ENVASE DE FERRITE ROJO x 1 KILO TIPO M/V	3,00	20.974,14	3,00	19.500,00	
Preventivo: 7690,52		20%: 1538,104	Total: 9228,624	PRECIO UNITARIO: QUIMAR	6.991,38	M/V	6.500,00	NO
MARCA:								
32/0	2,00		ENVASE DE CERECITA HIDROFUGO EN PASTA x 4 KILOS TIPO WEBER	2,00	29.008,36	2,00	29.960,00	
Preventivo: 11995,94		20%: 2399,188	Total:	PRECIO UNITARIO: NO WEBER	14.504,18	NO WEBER	14.980,00	NO
14395,128				MARCA:				
33/0	1,00		ENVASE DE AGUARRAS MINERAL x 5 LTS. TIPO QUIMAR	1,00	21.722,34	1,00	22.480,00	7.299,99
Preventivo: 21722,34		20%: 4344,468	Total:	PRECIO UNITARIO: QUIMAR	21.722,34	JMG	22.480,00	7.299,99
26066,808				MARCA:				

Comparativo de Cotizaciones

Expediente : 988/2024

Carátula : ADQ. DE MATERIALES DE CONSTRUCCION COORD. DE EDUCACION

Tipo de Trámite : Pedido de Precios

Tipo de Compra : Compra

Proveedor	CORRALON FERNANDES S.A.	MONTECATINI S.A.S. POR AC	ZABALA, DARIO ADRIAN
Código	63	8381	9868
Cotización	2024/636	2024/643	2024/806
Mantenimiento Oferta	30 DIAS CORRIDOS	30 DIAS CORRIDOS	30 DIAS CORRIDOS
Plazo de Entrega	INMEDIATA	INMEDIATA	INMEDIATA
Forma de Pago	07 DIAS CORRIDOS	07 DIAS CORRIDOS	07 DIAS CORRIDOS
Observaciones			

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERISTICAS						
34/0	1,00		TANQUE TRICAPA DE PVC x 850 LTS. CON TAPA TIPO ROTOPAM	1,00	207.779,38				
Preventivo: 214272,48 257126,976				20%: 42854,496	Total: PRECIO UNITARIO: 207.779,38	MARCA: ROTOPAM	NO		NO
35/0	1,00		PERFIN COLOR NEGRO DE 100x50x15 DE 2.00MM x 12 MTS. TIPO M/V	1,00	154.490,91				
Preventivo: 172983,93 207580,716				20%: 34596,786	Total: PRECIO UNITARIO: 154.490,91	MARCA: CRESATA	NO		NO
36/0	4,00		ENVASE DE SELLADOR NEUTRO TRANSPARENTE x 280 GRS. TIPO SILOC	4,00	145.790,80	4,00	55.920,00	4,00	114.399,96
Preventivo: 32159,73 38591,676				20%: 6431,946	Total: PRECIO UNITARIO: 36.447,70	MARCA: SILOC	FASTIX	13.980,00	28.599,99
37/0	1,00		REJILLA DE PISO DE 10x10 BRONCE CROMADO TIPO DELTA	1,00	1.911,85	1,00	10.900,00		
Preventivo: 7440,93				20%: 1488,186	Total: 8929,116 PRECIO UNITARIO: 1.911,85	MARCA: G&K	NO DELTA		NO
38/0	1,00		REJILLA DE PISO DE 15x15 BRONCE CROMADO TIPO DELTA	1,00	2.988,22	1,00	13.900,00		
Preventivo: 11619,56 13943,472				20%: 2323,912	Total: PRECIO UNITARIO: 2.988,22	MARCA: G&K	DELTA	13.900,00	NO
39/0	1,00		PUERTA ENCHAPADA APERTURA A ELECCION DEL MUNICIPIO - DE 0.70x0.10 TIPO LINEA NATIVA FOIL MCH	1,00	170.803,04				
Preventivo: 195710,67 234852,804				20%: 39142,134	Total: PRECIO UNITARIO: 170.803,04	MARCA: OBLAK	NO		NO
40/0	1,00		MANIJA DE ALUMINIO BISELADA COLOR BLANCA TIPO M/V	1,00	5.808,70				
Preventivo: 4974,47				20%: 994,894	Total: 5969,364 PRECIO UNITARIO: 5.808,70	MARCA: HERR	NO		NO
41/0	4,04		CAJA DE CERAMICO MODELO BELEN ARENA DE 38x38 TIPO CERRO NEGRO 2.02M2	4,04	29.543,67				
Preventivo: 6459,93				20%: 1291,986	Total: 7751,916 PRECIO UNITARIO: 7.312,79	MARCA: CERRO NEGRO	NO		NO

Comparativo de Cotizaciones

Expediente : 988/2024

Carátula : ADQ. DE MATERIALES DE CONSTRUCCION COORD. DE EDUCACION

Tipo de Trámite : Pedido de Precios

Tipo de Compra : Compra

				Proveedor	CORRALON FERNANDES S.A;	MONTECATINI S.A.S. POR AC	ZABALA, DARIO ADRIAN
				Código	63	8381	9868
				Cotización	2024/636	2024/643	2024/806
				Mantenimiento Oferta	30 DIAS CORRIDOS	30 DIAS CORRIDOS	30 DIAS CORRIDOS
				Plazo de Entrega	INMEDIATA	INMEDIATA	INMEDIATA
				Forma de Pago	07 DIAS CORRIDOS	07 DIAS CORRIDOS	07 DIAS CORRIDOS
				Observaciones			
ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERISTICAS				
42/0	2,00		BRIDA CON JUNTA PARA TANQUE 1" D TIPO PPP		3.574,86		15.600,00
Preventivo:	1709,72		20%: 341,944 Total: 2051,664	PRECIO UNITARIO:	2,00	2,00	7.800,00
				MARCA:	IND. ARG.	NO IPS	NO
43/0	2,00		BRIDA CON JUNTA PARA TANQUE 1/2" D TIPO PPP		3.047,42		11.800,00
Preventivo:	1457,47		20%: 291,494 Total: 1748,964	PRECIO UNITARIO:	2,00	2,00	5.900,00
				MARCA:	IND. ARG.	NO IPS	NO
44/0	1,00		TRANSICION HEMBRA DE 32x1 TIPO FUSIOGAS		6.183,06		8.900,00
Preventivo:	6023,56		20%: 1204,712 Total: 7228,272	PRECIO UNITARIO:	1,00	1,00	8.900,00
				MARCA:	FUSIOGAS	NO FUSIOGAS	NO
45/0	6,00		TRANSICION MACHO DE 32x1 TIPO FUSIOGAS		41.667,96		58.200,00
Preventivo:	6765,53		20%: 1353,106 Total: 8118,636	PRECIO UNITARIO:	6,00	6,00	9.700,00
				MARCA:	FUSIOGAS	NO FUSIOGAS	NO
46/0	8,00		CODO DE 90° DE 32MM GAS FUSION TIPO FUSIOGAS		29.944,16		47.200,00
Preventivo:	3646,48		20%: 729,296 Total: 4375,776	PRECIO UNITARIO:	8,00	8,00	5.900,00
				MARCA:	FUSIOGAS	NO FUSIOGAS	NO
47/0	4,00		CUPLA DE 32MM GAS FUSION TIPO FUSIOGAS		8.581,04		14.000,00
Preventivo:	2089,93		20%: 417,986 Total: 2507,916	PRECIO UNITARIO:	4,00	4,00	3.500,00
				MARCA:	FUSIOGAS	NO FUSIOGAS	NO
48/0	10,00		CODO 90° DE 32MM GAS FUSION TIPO FUSIOGAS		37.430,20		59.000,00
Preventivo:	3646,48		20%: 729,296 Total: 4375,776	PRECIO UNITARIO:	10,00	10,00	5.900,00
				MARCA:	FUSIOGAS	NO FUSIOGAS	NO
49/0	6,00		LLAVE DE PASO CON CAMPANA DE 32MM GAS TIPO FUSIOGAS		345.262,68		473.400,00
Preventivo:	56059,44		20%: 11211,888 Total:	PRECIO UNITARIO:	6,00	6,00	78.900,00
	67271,328			MARCA:	FUSIOGAS	NO FUSIOGAS	NO
50/0	6,00		TEE DE 32MM GAS FUSION TIPO FUSIOGAS		35.676,06		53.400,00
Preventivo:	5792,64		20%: 1158,528 Total: 6951,168	PRECIO UNITARIO:	6,00	6,00	8.900,00
				MARCA:	FUSIOGAS	NO FUSIOGAS	NO
51/0	6,00		CAÑO DE GAS FUSION DE 32MM x 4 MTS. TIPO FUSIOGAS		219.784,02		395.400,00
Preventivo:	35685,78		20%: 7137,156 Total:	PRECIO UNITARIO:	6,00	6,00	65.900,00
	42822,936			MARCA:	FUSIOGAS	NO FUSIOGAS	NO

Comparativo de Cotizaciones

Expediente : 988/2024

Carátula : ADQ. DE MATERIALES DE CONSTRUCCION COORD. DE EDUCACION

Tipo de Trámite : Pedido de Precios

Tipo de Compra : Compra

				Proveedor	CORRALON FERNANDES S.A;	MONTECATINI S.A.S. POR AC	ZABALA, DARIO ADRIAN
				Código	63	8381	9868
				Cotización	2024/636	2024/643	2024/806
				Mantenimiento Oferta	30 DIAS CORRIDOS	30 DIAS CORRIDOS	30 DIAS CORRIDOS
				Plazo de Entrega	INMEDIATA	INMEDIATA	INMEDIATA
				Forma de Pago	07 DIAS CORRIDOS	07 DIAS CORRIDOS	07 DIAS CORRIDOS
				Observaciones			
ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERISTICAS				
52/0	2,00		BOLSA DE CAÑAMO x 50 GRS. TIPO M/V		6.260,18		1.300,00
Preventivo:	3443,1		20%: 688,62 Total: 4131,72	PRECIO UNITARIO:	2,00	3.130,09	2,00
			MARCA:	GALI			M/V
							NO
53/0	2,00		ENVASE DE SELLARROSCA x 125 CC TIPO LOSUNG		10.007,10		13.960,00
Preventivo:	5019,83		20%: 1003,966 Total: 6023,796	PRECIO UNITARIO:	2,00	5.003,55	2,00
			MARCA:	LOSUNG			NO LOSUNG
							NO
54/0	10,00		GRAMPA 1 ZING MOYA TIPO OMEGA		5.509,90		5.000,00
Preventivo:	606,1		20%: 121,22 Total: 727,32	PRECIO UNITARIO:	10,00	550,99	10,00
			MARCA:	MOYA			OMEGA
							NO
55/0	20,00		TORNILLO FIX DE 5 x 45 (22x45) PROLL - TIPO M/V		1.521,60		2.000,00
Preventivo:	83,7		20%: 16,74 Total: 100,44	PRECIO UNITARIO:	20,00	76,08	20,00
			MARCA:	BUL			PROLL
							NO
56/0	20,00		TARUGO PLASTICO CON TOPE 8MM x UNID. TIPO FISCHER		2.495,20		1.200,00
Preventivo:	132,64		20%: 26,528 Total: 159,168	PRECIO UNITARIO:	20,00	124,76	20,00
			MARCA:	FISCHER			FISCHER
							NO
57/0	2,00		FLOTANTE ALTA PRESION DE 1/2 REGULABLE TIPO M/V		35.333,14		41.800,00
Preventivo:	19433,24		20%: 3886,648 Total:	PRECIO UNITARIO:	2,00	17.666,57	2,00
23319,888			MARCA:	IND. ARG.			ECCO
							NO
58/0	1,00		FLOTANTE ALTA PRESION DE 3/4 REGULABLE TIPO M/V				22.900,00
Preventivo:	24864,6		20%: 4972,92 Total: 29837,52	PRECIO UNITARIO:	NO		1,00
			MARCA:				ECCO
							NO
59/0	2,00		ESPIGA ROSCA M DE 1/2 POLIETILENO B PLAST TIPO PPP		368,62		
Preventivo:	176,31		20%: 35,262 Total: 211,572	PRECIO UNITARIO:	2,00	184,31	
			MARCA:	IND. ARG.			NO
							NO
60/0	2,00		CUPLA DE 1/2 POLIPROPILENO B PLAST TIPO PPP		562,00		1.300,00
Preventivo:	268,79		20%: 53,758 Total: 322,548	PRECIO UNITARIO:	2,00	281,00	2,00
			MARCA:	IND. ARG.			NO IPS
							NO

Comparativo de Cotizaciones

Expediente : 988/2024

Carátula : ADQ. DE MATERIALES DE CONSTRUCCION COORD. DE EDUCACION

Tipo de Trámite : Pedido de Precios

Tipo de Compra : Compra

Proveedor	CORRALON FERNANDES S.A.	MONTECATINI S.A.S. POR AC	ZABALA, DARIO ADRIAN
Código	63	8381	9868
Cotización	2024/636	2024/643	2024/806
Mantenimiento Oferta	30 DIAS CORRIDOS	30 DIAS CORRIDOS	30 DIAS CORRIDOS
Plazo de Entrega	INMEDIATA	INMEDIATA	INMEDIATA
Forma de Pago	07 DIAS CORRIDOS	07 DIAS CORRIDOS	07 DIAS CORRIDOS
Observaciones			

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERISTICAS				
61/0	19,11		METROS DE CERAMICO COLOR BLANCO SATINADO DE 35x60 TIPO CORTINES	19,11	292.254,20		
Preventivo:	14542,83	20%:	2908,566	Total:	15.293,26	PRECIO UNITARIO:	
	17451,396					MARCA:	
				CORTINER			NO
62/0	4,00		ENVASE DE IMPERMEABLE POTENCIADO x 30 KG. TIPO KLAUKOL	4,00	65.996,20		
Preventivo:	14952,27	20%:	2990,454	Total:	16.499,05	PRECIO UNITARIO:	
	17942,724					MARCA:	
				KLAUKOL			NO
63/0	2,00		ENVASE DE PASTINA ANTIHONGOS FLUIDO TALCO x 5 KG. TIPO KLAUKOL	2,00	27.595,44	2,00	34.000,00
Preventivo:	12292,9	20%:	2458,58	Total:	13.797,72	PRECIO UNITARIO:	17.000,00
						MARCA:	
				KLAUKOL		NO	KLAUKOL
64/0	4,00		DISCO DIAMANTADO 180 SEGMENTADO TIPO TYROLIT	4,00	87.922,20	4,00	87.920,00
Preventivo:	24178,62	20%:	4835,724	Total:	21.980,55	PRECIO UNITARIO:	21.980,00
	29014,344					MARCA:	
				TYROLIT			NO
65/0	3,00		TAPA CAMARA DE INSPECCION GRANDE DE 60x60 TIPO PREMOL	3,00	46.926,84		
Preventivo:	14139,34	20%:	2827,868	Total:	15.642,28	PRECIO UNITARIO:	
	16967,208					MARCA:	
				PREMOL			NO
66/0	2,00		DISCO DIAMANTADO DE 115 CONTINUO CER.TUST / GRAN TIPO TYROLIT	2,00	113.113,98	2,00	33.960,00
Preventivo:	62212,69	20%:	12442,538	Total:	56.556,99	PRECIO UNITARIO:	16.980,00
	74655,228					MARCA:	
				TYROLIT			NO
67/0	2,00		TORNILLO PARA INODORO DE 22x80 CON TARUGO TIPO M/V	2,00	2.415,88	2,00	3.800,00
Preventivo:	1328,74	20%:	265,748	Total:	1.207,94	PRECIO UNITARIO:	1.900,00
						MARCA:	
				IND. ARG.			NO
68/0	1,00		NICHO DE GAS APROBADO 0.45x0.65 CON PUERTA TIPO PREMOL	1,00	186.939,96		
Preventivo:	182518,76	20%:	36503,752	Total:	186.939,96	PRECIO UNITARIO:	
	219022,512					MARCA:	
				PREMOL			NO

Comparativo de Cotizaciones

Expediente : 988/2024

Carátula : ADQ. DE MATERIALES DE CONSTRUCCION COORD. DE EDUCACION

Tipo de Trámite : Pedido de Precios

Tipo de Compra : Compra

Proveedor	CORRALON FERNANDES S.A.	MONTECATINI S.A.S. POR AC	ZABALA, DARIO ADRIAN
Código	63	8381	9868
Cotización	2024/636	2024/643	2024/806
Mantenimiento Oferta	30 DIAS CORRIDOS	30 DIAS CORRIDOS	30 DIAS CORRIDOS
Plazo de Entrega	INMEDIATA	INMEDIATA	INMEDIATA
Forma de Pago	07 DIAS CORRIDOS	07 DIAS CORRIDOS	07 DIAS CORRIDOS
Observaciones			

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERISTICAS					
69/0	1,00		REGULADOR DE GAS DE 6 M3 CON FLEXIBLE TIPO SALUSTRI	1,00	65.623,74			
Preventivo: 72186,11 86623,332				20%: 14437,222	Total: PRECIO UNITARIO: MARCA:	SALUSTRI	NO	NO
70/0	1,00		PILAR DE ALUMINIO 1 1/4 x 3/4 PARA GAS MI-RE TIPO M/V	1,00	4.094,12			
Preventivo: 4503,54				20%: 900,708	Total: 5404,248 PRECIO UNITARIO: MARCA:	IND. ARG.	NO	NO
71/0	5,00		CAÑO EPOXI NAG. 151 - 1/2x6.4 TIPO REVESTUBO	5,00	277.977,45		399.500,00	
Preventivo: 71000,44 85200,528				20%: 14200,088	Total: PRECIO UNITARIO: MARCA:	IND. ARG.	REVESTUBO	79.900,00 NO
72/0	1,00		CAÑO EPOXI NAG. 151 - 3/4x6.4 TIPO REVESTUBO	1,00	69.966,62		99.500,00	
Preventivo: 89353,66 107224,392				20%: 17870,732	Total: PRECIO UNITARIO: MARCA:	IND. ARG.	REVESTUBO	99.500,00 NO
73/0	10,00		CODO A 90° HH DE 3/4 TIPO EPOXI	10,00	24.240,30		39.800,00	
Preventivo: 2210,16				20%: 442,032	Total: 2652,192 PRECIO UNITARIO: MARCA:	IND. ARG.	NO REVESTUBO	3.980,00 NO
74/0	4,00		CODO A 90° MH DE 3/4 TIPO EPOXI	4,00	11.275,36		15.920,00	
Preventivo: 2570,13				20%: 514,026	Total: 3084,156 PRECIO UNITARIO: MARCA:	IND. ARG.	NO REVESTUBO	3.980,00 NO
75/0	4,00		TEE HH DE 3/4 TIPO EPOXI	4,00	14.933,32		19.920,00	
Preventivo: 3403,92				20%: 680,784	Total: 4084,704 PRECIO UNITARIO: MARCA:	IND. ARG.	NO REVESTUBO	4.980,00 NO
76/0	4,00		LLAVE PARA GAS REF. 1/2 APROBADO MH 0810.01-13-B TIPO FV	4,00	118.683,84		75.600,00	
Preventivo: 27027,73 32433,276				20%: 5405,546	Total: PRECIO UNITARIO: MARCA:	FV	FV	18.900,00 NO
77/0	1,00		ENVASE DE LITARGIRO x 500 GR. TIPO GALI	1,00	8.976,62		8.900,00	
Preventivo: 10579,59 12695,508				20%: 2115,918	Total: PRECIO UNITARIO: MARCA:	GALI	GALI	8.900,00 NO
78/0	1,00		ENVASE DE GLICERINA x 500 CC TIPO GALI	1,00	2.970,15		4.980,00	
Preventivo: 3500,53				20%: 700,106	Total: 4200,636 PRECIO UNITARIO: MARCA:	GALI	NO GALI	4.980,00 NO

Comparativo de Cotizaciones

Expediente : 988/2024

Carátula : ADQ. DE MATERIALES DE CONSTRUCCION COORD. DE EDUCACION

Tipo de Trámite : Pedido de Precios

Tipo de Compra : Compra

				Proveedor	CORRALON FERNANDES S.A;	MONTECATINI S.A.S. POR AC	ZABALA, DARIO ADRIAN
				Código	63	8381	9868
				Cotización	2024/636	2024/643	2024/806
				Mantenimiento Oferta	30 DIAS CORRIDOS	30 DIAS CORRIDOS	30 DIAS CORRIDOS
				Plazo de Entrega	INMEDIATA	INMEDIATA	INMEDIATA
				Forma de Pago	07 DIAS CORRIDOS	07 DIAS CORRIDOS	07 DIAS CORRIDOS
				Observaciones			
ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERISTICAS				
79/0	8,00		CODO A 90° HH DE 1/2 TIPO EPOXI		15.150,00		30.400,00
Preventivo:	1726,66		20%: 345,332 Total: 2071,992	PRECIO UNITARIO:	8,00	1.893,75	8,00
				MARCA:	IND. ARG.		NO REVESTUBO
80/0	4,00		CODO A 90° MH DE 1/2 TIPO EPOXI		9.414,32		15.200,00
Preventivo:	2145,91		20%: 429,182 Total: 2575,092	PRECIO UNITARIO:	4,00	2.353,58	4,00
				MARCA:	IND. ARG.		NO REVESTUBO
81/0	5,00		TAPON M DE 1/2 TIPO EPOXI		5.517,75		12.500,00
Preventivo:	1006,19		20%: 201,238 Total: 1207,428	PRECIO UNITARIO:	5,00	1.103,55	5,00
				MARCA:	IND. ARG.		NO REVESTUBO
82/0	4,00		REJILLA DE VENTILACION 15x15 BLANCO		7.581,60		19.600,00
Preventivo:	1953,43		20%: 390,686 Total: 2344,116	PRECIO UNITARIO:	4,00	1.895,40	4,00
				MARCA:	IND. ARG.		NO M/V
83/0	4,00		BUJE RED MH DE 3/4 x 1/2 TIPO EPOXI		5.667,80		11.200,00
Preventivo:	1291,94		20%: 258,388 Total: 1550,328	PRECIO UNITARIO:	4,00	1.416,95	4,00
				MARCA:	IND. ARG.		NO REVESTUBO
84/0	1,00		SIFON NEGRO DOBLE DIAM. 50 MM TIPO		13.687,15		16.900,00
Preventivo:	15055,86		20%: 3011,172 Total:	PRECIO UNITARIO:	1,00	13.687,15	1,00
18067,032				MARCA:	SIFOLIMP		SIFOLIMP
85/0	1,00		PLACA STD AP CONSTRUCCION EN SECO 12.5		18.041,16		
Preventivo:	17095,1		20%: 3419,02 Total: 20514,12	PRECIO UNITARIO:	1,00	18.041,16	
				MARCA:	PLACO		NO
88/0	60,00		TORNILLO T2 PARA AGUJA 6x1 TIPO M/V		1.531,20		1.800,00
Preventivo:	25,53		20%: 5,106 Total: 30,636	PRECIO UNITARIO:	60,00	25,52	60,00
				MARCA:	BUL		M/V
89/0	4,00		ARENA MEDIANA NATURAL x BOLSON M3 TIPO		153.283,96		
Preventivo:	31899,9		20%: 6379,98 Total: 38279,88	PRECIO UNITARIO:	4,00	38.320,99	
				MARCA:	NO TODO ARENAS		NO

Comparativo de Cotizaciones

Expediente : 988/2024

Carátula : ADQ. DE MATERIALES DE CONSTRUCCION COORD. DE EDUCACION

Tipo de Trámite : Pedido de Precios

Tipo de Compra : Compra

Proveedor	CORRALON FERNANDES S.A;	MONTECATINI S.A.S. POR AC	ZABALA, DARIO ADRIAN
Código	63	8381	9868
Cotización	2024/636	2024/643	2024/806
Mantenimiento Oferta	30 DIAS CORRIDOS	30 DIAS CORRIDOS	30 DIAS CORRIDOS
Plazo de Entrega	INMEDIATA	INMEDIATA	INMEDIATA
Forma de Pago	07 DIAS CORRIDOS	07 DIAS CORRIDOS	07 DIAS CORRIDOS
Observaciones			

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERISTICAS						
90/0	8,00		BOLSA DE CAL x 25 KILOS TIPO SARMIENTO		35.369,12		36.000,00		
Preventivo:	3508,71		20%: 701,742 Total: 4210,452	PRECIO UNITARIO:	8,00	4.421,14	8,00	4.500,00	
			MARCA:	NO SARMIENTO			NO SARMIENTO		NO
91/0	12,00		BOLSA DE CEMENTO NORMAL 2000x 50 KILOS TIPO COMODORO PCR		140.726,64				
Preventivo:	9345,99		20%: 1869,198 Total:	PRECIO UNITARIO:	12,00	11.727,22			
	11215,188		MARCA:	NO PCR			NO		NO
92/0	2,00		BOLSA DE FINO A LA CAL EXTERIOR x 25 KILOS P80 TIPO FINOTEIX		20.018,98		21.800,00		
Preventivo:	8197,12		20%: 1639,424 Total: 9836,544	PRECIO UNITARIO:	2,00	10.009,49	2,00	10.900,00	
			MARCA:	NO FINOTEIX			NO KLAUKOL		NO
93/0	2,00		BOLSA DE FINO A LA CAL INTERIOR x 25 KILOS P80 TIPO FINOTEIX		20.018,98		21.800,00		
Preventivo:	8197,12		20%: 1639,424 Total: 9836,544	PRECIO UNITARIO:	2,00	10.009,49	2,00	10.900,00	
			MARCA:	NO FINOTEIX			NO KLAUKOL		NO
94/0	2,00		FRATACHO PLASTICO COMUN DE 30 CM TIPO M/V		8.285,38		7.200,00		10.999,98
Preventivo:	5211,62		20%: 1042,324 Total: 6253,944	PRECIO UNITARIO:	2,00	4.142,69	2,00	3.600,00	2,00
			MARCA:	VOSS			VOOS2000		LA HACENDOSA
95/0	2,00		ENVASE DE MEMBRANA LIQUIDA FIBRA COLOR BLANCO x 20 LTS. TIPO KARTONSEC		153.531,46				201.779,20
Preventivo:	74268,5		20%: 14853,7 Total: 89122,2	PRECIO UNITARIO:	2,00	76.765,73			2,00
			MARCA:	KARTONSEC			NO		NO ALBA
96/0	2,00		ENVASE DE PINTURA ASFALTICA x 18 LTS. TIPO KARTONSEC		113.575,14				245.399,98
Preventivo:	58211,05		20%: 11642,21 Total: 69853,26	PRECIO UNITARIO:	2,00	56.787,57			2,00
			MARCA:	KARTONSEC			NO		NO MEGAFLEX
97/0	4,00		PINCELETA MOD. 54V4 N°40 COLOR NEGRA TIPO EL CAZADOR		14.441,32		23.600,00		26.799,96
Preventivo:	3971,38		20%: 794,276 Total: 4765,656	PRECIO UNITARIO:	4,00	3.610,33	4,00	5.900,00	4,00
			MARCA:	EL CAZADOR			NO PAINT 78		NO EL GALGO
98/0	4,00		PINCEL 50V1 N°15 TIPO EL CAZADOR		6.288,16		8.800,00		10.879,96
Preventivo:	1729,25		20%: 345,85 Total: 2075,1	PRECIO UNITARIO:	4,00	1.572,04	4,00	2.200,00	4,00
			MARCA:	EL CAZADOR			NO PAINT 78		NO BAMBIN

Comparativo de Cotizaciones

Expediente : 988/2024

Carátula : ADQ. DE MATERIALES DE CONSTRUCCION COORD. DE EDUCACION

Tipo de Trámite : Pedido de Precios

Tipo de Compra : Compra

				Proveedor	CORRALON FERNANDES S.A.	MONTECATINI S.A.S. POR AC	ZABALA, DARIO ADRIAN
				Código	63	8381	9868
				Cotización	2024/636	2024/643	2024/806
				Mantenimiento Oferta	30 DIAS CORRIDOS	30 DIAS CORRIDOS	30 DIAS CORRIDOS
				Plazo de Entrega	INMEDIATA	INMEDIATA	INMEDIATA
				Forma de Pago	07 DIAS CORRIDOS	07 DIAS CORRIDOS	07 DIAS CORRIDOS
				Observaciones			
ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERISTICAS				
99/0	6,00		GUANTE TEJIDO MOTEADO DE ALGODON TIPO M/V		7.400,94	11.400,00	5.399,94
Preventivo: 1356,85			20%: 271,37 Total: 1628,22	PRECIO UNITARIO: 6,00	1.233,49	6,00	1.900,00
			MARCA:	DPS		NO M/V	MILCOLOR
100/0	6,00		GUANTE VAQUETA 1/2 PASEO AMAR. DPS 22202 T10 TIPO M/V		80.896,26	57.600,00	61.799,94
Preventivo: 14277,44			20%: 2855,488 Total:	PRECIO UNITARIO: 6,00	13.482,71	6,00	9.600,00
17132,928			MARCA:	DPS		M/V	MILCOLOR
101/0	3,00		ENVASE DE IMPERMEABLE POTENCIADO x 30 KG. TIPO KLAUKOL		49.497,15		
Preventivo: 14952,27			20%: 2990,454 Total:	PRECIO UNITARIO: 3,00	16.499,05	NO	NO
17942,724			MARCA:	KLAUKOL			
102/0	3,00		ENVASE DE PASTINA ANTIHONGOS FLUIDO TALCO x 5 KILOS TIPO KLAUKOL		41.393,13	51.000,00	
Preventivo: 12292,9			20%: 2458,58 Total: 14751,48	PRECIO UNITARIO: 3,00	13.797,71	3,00	17.000,00
			MARCA:	KLAUKOL		NO KLAUKOL	NO
103/0	4,41		CERAMICO BLANCO SATINADO 35x60 (1.47) TIPO CORTINES		67.443,28		
Preventivo: 14542,83			20%: 2908,566 Total:	PRECIO UNITARIO: 4,41	15.293,26	NO	NO
17451,396			MARCA:	CORTINES			
104/0	2,00		DISCO DIAMANTADO 115 CONTINUO CER. TUST/GRAN TIPO TYROLIT		113.113,98		
Preventivo: 62212,69			20%: 12442,538 Total:	PRECIO UNITARIO: 2,00	56.556,99	NO	NO
74655,228			MARCA:	TYROLIT			
Destino: REFACCIONES DE LOS JARDINES MATERNALES MUNICIPALES.							
Lugar de Entrega: DEPOSITO JARDIN ARCO IRIS POLIDEPORTIVO SUR - EMILIO FREY N° 1402 Y FRAY LUIS BELTRAN.-							
TOTAL ITEMS COTIZADOS					101	76	27
TOTAL OFERTA BASICA					8.358.121,26	5.319.860,00	3.923.489,53
TOTAL OFERTA ALTERNATIVA							